1/1

ジャパン・クラウド・コンソーシアム M2M・ビッグデータ WG

第５回会合 議事録

１． 日時：

2013 年 7 月 26 日（金） 13：30－15：00

２． 場所：

第二田町ビル 2 階 211、212 会議室

３． 出席者：

WG メンバー･･･14 社、21 名、事務局･･･4 名

４． 配布資料：

(1)議事次第（資料 0）

(2) Linked Open Data チャレンジ Japan（資料 1-1）

(3) LOD チャレンジ Japan2012 審査員特別賞（資料 1-2）

(4) LOD チャレンジ Japan2012 スポンサー賞（資料 1-3）

(5) 第 2 回 LOD チャレンジデー（8/10）（資料 1-4）

(6) SWG1、2 活動のヒアリング結果について（資料 2） ・・・資料は非公開

    （第 3 回会合資料 資料 1-1 SWG 活動の進め方について(案)

５． 議事：

① 前回の振り返りとして、SWG1、2 活動のヒアリング結果について（資料 2）を説明

② LOD 関連資料の説明

全体のまとめは以下の通り。

・横浜市をターゲットにする。横浜市の取組みの発表内容は WG メンバーに展開する。必要な Q＆A

 も行い、参加メンバーを募る。

・LOD への参加費は基本的に無料。2013 年度の取組みは、資料 1-4 を参照。

６． その他：

① 次回会合日程は、別途連絡

－以上－